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Fabrication d'équipements électriques

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES

Les 10 premiers métiers exercés représentent

10.

(y des actifs en emploi °, dans ce secteur, sont "Ingénieurs et cadres d'étude,
o recherche et développement (industrie)"

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Ouvriers qualifiés de I'électricité et de
I'électronique

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Techniciens en électricité et en
électronique

Ouvriers non qualifiés de I'électricité
et de I'électronique

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de I'environnement

Attachés commerciaux

Cadres administratifs, comptables et
financiers (hors juristes)

Ingénieurs et cadres de fabrication et
de la production

Agents de maitrise et assimilés en
fabrication de matériel électrique,
électronique

319

255

193

156

150

135

116

112

92

83

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

DAT

& canf.oref

% des emplois de ce secteur

11 %

9 %

6 %

5%

5%

5%

4%

4%

3%

3%
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Fabrication d'équipements électriques

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES FEMMES

Les 10 premiers métiers exercés par les femmes représentent

10.

o des femmes en emploi dans ce secteur sont "Ouvriers qualifiés de
A) I'électricité et de I'électronique”

Ouvriers qualifiés de I'électricité et

de I'électronique

Cadres administratifs, comptables
et financiers (hors juristes)

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Ouvriers non qualifiés métallerie,
serrurerie, montage

Ouvriers non qualifiés de
I'électricité et de I'électronique

Vendeurs en gros de matériel et
équipements

Techniciens des services
comptables et financiers

Attachés commerciaux

Techniciens des services
administratifs

Secrétaires de direction

46

44

44

43

39

38

33

30

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

7%

6 %

6 %

5%

5%

5%

5%

5%

4%

4%
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Fabrication d'équipements électriques

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES PAR LES HOMMES

o des hommes dans ce secteur sont "Ingénieurs et cadres d'étude,
/0 recherche et développement (industrie)"

Les 10 premiers métiers exercés par les hommes représentent

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Ouvriers qualifiés de I'électricité et de
I'électronique

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Techniciens en électricité et en
électronique

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de I'environnement

Ouvriers non qualifiés de I'électricité
et de I'électronique

Ingénieurs et cadres de fabrication et
de la production

Attachés commerciaux

Agents de maitrise et assimilés en
fabrication de matériel électrique,
électronique

Cadres administratifs, comptables et
" financiers (hors juristes)

273

201

170

140

135

106

89

77

69

61

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.
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% des emplois de ce secteur

13 %

9 %

8 %

6 %

6 %

5%

4 %

4 %

3%

3%
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Fabrication d'équipements électriques

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES MOINS DE 30 ANS

Les 10 premiers métiers exercés par les moins de 30 ans représentent

(y des moins de 30 ans en emploi dans ce secteur sont "Techniciens et agents
o

de maitrise de la maintenance et de I'environnement”

secteur

10.

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

DAT

Techniciens et agents de maitrise de
la maintenance et de I'environnement

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Techniciens en électricité et en
électronique

Ouvriers qualifiés de I'électricité et de
I'électronique

Ouvriers non qualifiés de I'électricité
et de I'électronique

Ingénieurs et cadres de fabrication et
de la production

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement en
informatique, chefs de projets
informatiques

Ouvriers qualifiés du magasinage et
de la manutention

Agents administratifs divers

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

& canf.oref

31

28

22

19

17

14

11

% des emplois de ce

10 %

9 %

9 %

7%

6 %

5%

4%

3%

2%

2%
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Fabrication d'équipements électriques

(%) EMPLOI, METIERS /

LES 10 PRINCIPAUX METIERS EXERCES ' PAR LES 50 ANS ET PLUS

Les 10 premiers métiers exercés par les 50 ans et plus représentent

o des 50 ans et plus en emploi dans de ce secteur sont "Ouvriers qualifiés de
A) I'électricité et de I'électronique”

secteur

10.

Ouvriers qualifiés de I'électricité et
de I'électronique

Ingénieurs et cadres technico-
commerciaux

Attachés commerciaux

Ingénieurs et cadres d'étude,
recherche et développement
(industrie)

Ouvriers non qualifiés de I'électricité
et de I'électronique

Ouvriers non qualifiés métallerie,
serrurerie, montage

Cadres administratifs, comptables et
financiers (hors juristes)

Dirigeants de petites et moyennes
entreprises

Ingénieurs et cadres de fabrication et
de la production

Techniciens en électricité et en
électronique

102

64

62

60

60

59

56

46

37

35

Avertissement : les effectifs inférieurs a 200 doivent étre maniés avec précaution.

% des emplois de ce

9%

6 %

6 %

5%

5%

5%

5%

4 %

3%

3%

Q Source : Insee (RP au lieu de résidence) - Dares, France Travail (Métiers en tension) - Traitement Carif-Oref Provence - Alpes - Céte d’Azur.
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Les secteurs Fabrication d'équipements électriques
gég EMPLOI, METIERS / QUELS SONT LES PRINCIPAUX METIERS EXERCES DANS CE SECTEUR ?

ﬂ Notes :

1 Nomenclature FAP 225 postes
2 Emplois salariés et non salariés
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